
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД КИЗИЛЮРТ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -  ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА

Д/С № 4 «СВЕТЛЯЧОК»

Адрес: 368120, Республика Дагестан Телефон ( 8 234) 2-22-60
г. Кизилюрт, ул. Гамзата ЦадасыЗО a svetlvachok 4kiz@mail.ru

№ 24/1 12Л2.2024г.

ПРИКАЗ

О создании рабочей группы по разработке дорожной карты и плана 
реализации Программы просвещения родителей (законных представителей) 

детей дошкольного возраста, посещающих 
МКДОУ ЦРР «Детский сад №4 «Светлячок»

Во исполнение пункта Приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан 
№ 05-02-1-1171/24 от 26. 11,2024г. «Об определении первичных региональных площадок и 
организации работы по поэтапному внедрению программы просветительской деятельности 
для родителей детей, посещающих дошкольные образовательные организации РД», 
приказа МКУ «Управления образования» ГО «Город Кизилюрт» №175 от 12 декабря 2024 
г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по разработке «Программы просвещения родителей (законных 
представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МКДОУ ЦРР «Детский сад №4 
«Светлячок» (далее - рабочая группа) в составе:

руководитель группы: Магомедова П.М. - зам. зав. по BMP; 
члены группы: Саидова З.К. - воспитатель

Джамиева З А. -  воспитатель 
Абакарова Х.У. - учитель - логопед 
Ахмедова З.Х. - педагог - психолог.

2. Членам рабочей группы:
2.1. Изучить Программу просвещения родителей (законных представителей) детей 
дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные организации ФГБНУ 
«Институт развития, здоровья и адаптации ребенка» (Приложение на 225л.в электронном 
виде).

mailto:svetlvachok_4kiz@mail.ru


2.2. Разработать дорожную карту и план по реализации «Программы просвещения 
родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих 
МКДОУ ЦРР «Детский сад №4 «Светлячок» до 13. 12. 2024г.

2.3. Обеспечить реализацию мероприятий согласно дорожной карте и плану 
мероприятий.

2.4. Готовить просветительские материалы по тематике «Программы просвещения 
родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих 
МКДОУ ЦРР «Детский сад №4 «Светлячок», регулярно.

2.5. Стамбуловой Д.Р. размещать просветительские материалы по тематике 
«Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного 
возраста, посещающих МКДОУ ЦРР «Детский сад №4 «Светлячок», на официальном 
сайте и в социальных сетях в срок не позднее 16.12.2024г..

С приказом ознакомлены:

Заведующая

3. Контроль исполнения приказа ост;

ирзоева П.Г.

Зам. зав. по ВМР Магомедова П.М. 

Саидов З.К.Воспитатель

Учитель - логопед

Педагог - психолог

Воспитатель Джамиева З.А. 

Абакарова Х.У 

Ахмедова З.Х.


